REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr. / 295 Prot. Kugovs, me(. O§72026
VENDIM

Nr. Bl das 26 /04 /2026

“Pér miratimin e fondit t& emergjencés civile t& fatke €sisé€ natyrore né familjen
]

e Znj. Dituri Saraseli t& shkaktuara nga rénia e reshjeve t& shiut pergjaté muajve té

fundit”,

Késhilli Bashkiak, pasi u njohé me materialin e paraqitur nga Sektori i Emergjencave Civile,
Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 45/2019 Pér
Mbrojtjen Civile” dhe né zbatim te VKM —s& nr 329 dt.16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, specialisté t&
Sektorit t& Emergjencave Civile ka konstatuar rastin si pasojé e fatkeqésisé natyrore nga reshjet
intensive t& shirave t& periudhés sé fundit ku ka mbajtur dhe njé Proces Verbal Konstatimi.
referuar shkresés t& ardhur nga Késhilli Qarkut Berat me Nr. 293 Prot. daté 17.04.2026
protokolluar né institucionin toné me Nr. 1558/1 Prot. date 20.04.2026, na vuné ng dispozicion

preventivin mbi vlerésimi i démeve & shkaktuara nga reshjet intensive pér familjen e Znj. Dituri

Saraseli.

VENDOSI:

l. Miratimin e fondit tw emergjencés civile sipas preventivit & hartuar nga Késhilli i Qarkut
Berat pér familjen e Znj. Dituri Saraseli ku &shte vlerésuar me shumén 538,853 leké, né

zbatim té ligjit t& sipérpérmendur do t& démshpérblehet me 50% t& shumés S€ preventivit,

ku shuma pérfituese &shté 269,426 leke. ~

G ot




2. Ngarkohet Sektori i Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Finan

cés dhe Buxhetit pér t&
ndjekur zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dit& pas shpalljes

Ky vendim u miratua me 2 l vota Pro, "~ vota kundér dhe

vota
abstenim.




